第一頁 共四頁

裝

訂

線

領導培訓發展中心 函

                                       地 址：台中市東區大振街 5巷 15 號 5 樓之 5

                    聯 絡 人：劉先生

                    電    話：0911-148861

                                E-mail：jeffrey0800@gmail.com

受文者： 各高中職院校

發文日期：中華民國 102 年 10 月 1 日

發文字號：領培字第 10210001 號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：全國高中職菁英培訓計畫

主旨：檢送本中心「全國高中職菁英培訓計畫」一份，惠請 貴(校
、處、組、室)參閱，請 查照。

說明：

一、 本中心長期培訓全國高中及大專職院校參與領導力及服務

學習已有數年之久，每年皆提供經費及教育訓練，以培訓

學生及教師有正確的服務觀及能力，帶動各校發展，推廣

服務學習的觀念，推動教育參與志願服務及提供領導力培

訓一向不遺餘力。

二、 因應學校需求，本次開設新課程：(一)如何激勵、啟發及

領導他人(二)讓你成為受歡迎的人，以及教育訓練課程及

工作坊等活動。

三、 其課程規劃及內容如附件(一)。

四、 本活動由學校主辦，中心提供講師，所參加之成員均不需

收取學費，唯請希望校方能提供講師費、車馬費及上課場

地。

檔  號：
保存年限：

第二頁 共四頁

裝

訂

線

附件一：

全國高中職菁英培訓計畫

經營實務課程

一、 源起：

    本中心長期培訓高中職及大專院校參與志願服務已有數年

之久，每年皆提供經費及教育訓練，以培訓學生及老師有正確的

服務觀及能力，帶動各校發展，推廣志願服務的觀念，推動教育

參與志願服務及提供青年正當休閒活動一向不遺餘力。誠希望能

為秉持初衷，繼續為培訓高中職學生及教師繼續貢獻一份心力。

二、主旨：

    為培育高中職青年及教師人才，使具備基礎企劃執行、領導能

力、情緒管理及服務觀念，特辦理此次菁英培訓計畫。

三、活動對象： 全體師生。

四、教學特色

    以輕鬆活潑互動式教學中，激勵學員主動學習。

五、主辦單位：

    貴校 (處、組、室)。

六、協辦單位：

    領導培訓發展中心。

七、培訓計畫：

 1.最新開課課程內容如下

  (1) 如何激勵、啟發及領導他人

(2) 讓你成為受歡迎的人

 2.課程內容包含：請貴校就以下課程，挑選 2-3 堂課：

(1) 團體動力學與潛能開發

(2) 溝通及說話藝術養成

  (3) 人際關係與情緒管理

(4) 全方位領導人才養成

(5) 口語表達、主持與台風技巧

第三頁 共四頁

裝

訂

線

(6) 衝突管理與協調領導

(7) 活動創意思考與企畫撰寫

(8) 玩出活動創造力

(9)  領導者的時間管理

(10) 教你如何為活動找經費

(11) 舞台上肢體及口語表達應用

(12) 提升執行力：有效思考與解決問題

(13) 有效會議怎麼開－讓開會充滿歡樂與創意

(14) 男女大不同(一)-認識金星(男生)與火星(女生)的差異

  3.針對小團體帶領部分，開設以下六種互動性工作坊

  (1) 愛戀青春，怎 young 都美，兩性教育工作坊

  (2) 領導培訓工作坊

  (3) 情緒管理工作坊

  (4) 營隊帶領工作坊

 (5) 主持人培訓工作坊

(6) 玩出品格力-探索教育工作坊

  4.針對社長、副社長、班聯會及學生會主要負責人，開設小班制

   領導者菁英培訓營

  5.課程日期安排：

     各校於 102 年 10 月到 103 年 2 月份舉行。

  6.課程時間：

     每堂課預計四-五小時，工作坊以一至兩天為主，視課程情況

而定。

  7.若需要三~十二堂課程或營隊等其他訓練活動需求，請洽聯絡

   人劉先生。

  8.活動費用：本活動所參加之成員均不需收取學費。

  9.煩請校方配合之事項：

  (1)本活動由學校主辦，中心提供講師，唯請希望校方能提供講師

   費、車馬費及上課場地相關教學設備。

  (2)本計畫實施之後學校參與熱烈，礙於經費有限及學校數量眾多

  ，本中心將以能配合之學校為優先。

八、演講訓練教學學校機構：

第四頁 共四頁

裝

訂

線

   高雄女中、鳳山高中、三民高中、南科實中、台南二中、中正

高中、復興高中、永春高中、恆毅高中、南崁高中、南山高中、內

壢高中、復旦高中、光啟高中、六和高中、桃園農工、大溪高中、

關西高中、竹東高中、新竹高工、苗栗高中、苗栗農工、苑裡高中、

中興商工、立人高中、西苑高中、致用高中、大甲高中、大甲高工、

文生高中、光華女中、北門農工、玉井工商、瀛海高中、虎尾科技

大學、亞東技術學院、國立體育大學、銘傳大學、中原大學、新竹

教育大學、明新科技大學、聯合大學、育達商業大學、亞太創意技

術學院、仁德護理專科學校、中國醫藥大學、勤益科技大學、僑光

科技大學、東海大學、靜宜大學、修平科技大學、南開科技大學、

朝陽科技大學、大葉大學、城市科技大學、彰化師範大學、稻江科

技暨管理學院、長榮大學、首府大學、國立台南藝術大學、育英醫

護管理專科學校、敏惠醫護管理專科學校、新竹大專學生中心、台

中大專學生中心、台南大專學生中心、台東大專學生中心、大專青

年服務協會、明德國小、光明國中、苗栗縣立文化中心等。

九、其他部分

  中心講師為過去數十年在國高中、大專院校及企業做演講

    及訓練，如有各樣問題以及講師部分之洽詢，請洽

    聯絡人：劉先生

    電  話：0911-148861